[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая  2017 года
№ 149
          г. Дмитровск

Об исполнении бюджета муниципального района

за 1 квартал 2017 года

Рассмотрев представленный Финансовым отделом Дмитровского района Орловской области отчет об исполнении бюджета муниципального района за 1 квартал 2017 года, администрация Дмитровского района  постановляет:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района за 1 квартал 2017 года в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда администрации района за 1 квартал 2017 года в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
2.  Финансовому отделу Дмитровского района Орловской области       (С. В. Березинская) подготовить и направить в Дмитровский районный  Совет народных депутатов  и Контрольно-счетную палату Дмитровского района отчет об исполнении бюджета муниципального района за 1 квартал 2017 года и материалы, одновременно представляемые с вышеуказанным отчетом, предусмотренные пунктом 102 Положения «О бюджетном процессе в Дмитровском районе», утвержденного решением Дмитровского районного Совета народных депутатов от 2 июня 2011 года № 2-РС/4.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы – начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и торговле администрации Дмитровского района В. Е. Мураеву.

Глава района                                                                                 С.А.Козин
                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                     к постановлению администрации района
от 31.05.2017г № 149
	Отчет об исполнении бюджета муниципального района

за 1 квартал 2017 года

1. Доходы бюджета

Тыс.рублей

Код

Вид платежа

Утвержденные бюджетные назначения
на 2017г

Исполнено

на 01.04.2017г

%

исполнения

10102000010000110

Налог на доходы физических лиц
38746,0
8077,5
20,8
10302000010000110
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
7192,0
1494,7
20,8
10502000020000110
 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
5000,0
1031,7
20,6
10503000010000110

Единый сельскохозяйственный налог

361,0
13,2
3,7
10504020020000110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
30,0
39,3
131,0
10800000000000000

Государственная пошлина

950,0
216,3
22,8
10900000000000110

Задолженность и перечисления по отмененным  налогам, сборам и иным обязательным платежам
0,6
11105010000000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
3675,6
636,2
17,3
11101050050000120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам
4,0
11107015050000120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
40,0
0,1
0,3
11105035050000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений
1044,7
186,2
17,8
11107015050000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющих казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

17,6
11201000010000120

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

72,0
27,4
38,1
11302995050000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
300,0
106,8
35,6
11406013100000430

Доходы от продажи земельных участков,  государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
100,0
107,8
107,8
11402053050000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
1360,0
11502050050000120

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций

7,0
4,2
60
11600000000000140

 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

600,0
283,5
47,3
11705000000000180

Прочие неналоговые доходы
100,0
54,1
54,1
ИТОГО налоговые и неналоговые доходы
59582,3
12297,2
20,6
20000000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

87304,5
29314,6
33,6
20210000 00 0000 151

Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
22389,0
10699,7
47,8
 20220000 00 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований
3172,5
1009,4
31,8
20230000 00 0000 151

Субвенции бюджетам и муниципальных образований
61104,8
17604,5
28,8
20240000 00 0000 151

Иные межбюджетные трансферты

638,2
20705030050000180
Прочие безвозмездные поступления
1,0

21900000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ, прошлых лет
Всего доходов

146886,8
41611,8
28,3

	                                                                                                                                                       2. Расходы бюджета

                                                                                                                                                                      тыс. рублей
	РП
	Наименование   расходов
	Утвержденные бюджетные назначения на           2017г
	Исполнено

на 01.04.2017г
	%

исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	16152,0
	4805,4
	29,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	516,0
	216,9
	42,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	460,4
	128,9
	28,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	8659,0
	2308,6
	26,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2233,7
	527,3
	23,6

	0111
	Резервные фонды
	463,3
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3819,6
	1623,7
	42,5

	0200
	Национальная оборона
	379,4
	94,9
	25,0

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	379,4
	94,9
	25,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	203,0
	-
	-

	0309
	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	150,0
	-
	-

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	53,0
	-
	-

	0400
	 Национальная экономика
	10908,5
	1376,4
	12,6

	0405
	Сельское хозяйство
	813,8
	259,6
	31,9

	0408
	Транспорт
	1200,0
	124,6
	10,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8891,7
	992,2
	11,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3,0
	-
	-

	0500
	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	331,0
	31,1
	9,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	331,0
	31,1
	9,4

	0700
	Образование
	98435,8
	31967,4
	32,5

	0701
	Дошкольное образование
	15493,7
	4438,9
	28,6

	0702
	Общее образование
	78497,5
	26646,8
	33,9

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1090,1
	8,1
	0,7

	0709
	Другие вопросы в области образования
	3354,5
	873,6
	26,0

	0800
	Культура, кинематография
	7765,0
	2076,4
	26,7

	0801
	Культура
	7397,9
	1971,1
	26,6

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	367,1
	105,3
	28,7

	1000
	Социальная политика
	8936,7
	663,1
	7,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	978,6
	110,6
	11,3

	1003
	Социальное обеспечение
	1103,7
	27,0
	2,4

	1004
	Охрана семьи, материнства и детства
	6012,1
	339,1
	5,6

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	842,3
	186,4
	22,1

	1100
	Физическая культура и спорт
	260,5
	54,5
	20,9

	1102
	Массовый спорт
	260,5
	54,5
	20,9

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	63,1
	22,8
	36,1

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	63,1
	22,8
	36,1

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	4283,4
	1098,3
	25,6

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2908,4
	727,2
	25,0

	1402
	Иные дотации
	590,0
	371,1
	62,9

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	785,0
	0
	-

	Всего расходов
	147718,4
	42190,3

	28,6

	Дефицит -, Профицит +
	-831,6
	-578,5
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	тыс.рублей

	Наименование показателя
	Код источника
финансирования
по бюджетной
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения на           2017г
	Исполнено

на 01.04.2017г

	ИТОГО
	00090000000000000000
	831,6
	578,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ
	00001000000000000000
	-2000
	-

	Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
	00001030000000000000
	-2000
	-

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	00001030100050000710
	-
	-

	Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	00001030100050000810
	-2000
	-

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	2831,6
	578,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
	00001050000000000000
	2831,6
	578,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств

 бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000510
	-146886,8
	-41611,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000610
	149718,4
	42190,3

4. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений

и фактических затратах на их денежное содержание на 01.04.2017  года
	Наименование показателя
	Численность
	Денежное содержание (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	  44
	2316,9

	Работники муниципальных учреждений
	374
	17873,1

                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                             к постановлению администрации района
                                                                                                                                    от 31.05.2017г № 149

Отчет об использовании средств резервного фонда

администрации района за 1 квартал 2017 года
Утверждено по бюджету на 2017год  –   500,0 тысяч рублей

	№

п/п
	Основание
	Кому, на какие цели
	Раздел,

Подр-л
	Сумма тыс.руб.

	Утвержденные бюджетные назначения на           2017г
	Исполнено

на 01.04.2017г

	1
	Распоряжение  администрации района от 24.01.2017г

№ 13-р
	Администрация Дмитровского района  – соц.помощь

Сафроновой Л.Ц.
	1003
	7,0
	7,0

	2
	-//- от 24.01.2017г

№ 15-р
	Администрация Дмитровского района  – соц.помощь

Шульгиной Н.М..
	1003
	10,0
	10,0

	3
	-//- от 24.03.2017г

№ 48-р
	Администрация Дмитровского района  – соц.помощь

Яшонкову Е.В.
	1003
	10,0
	10,0

	4
	-//-  14.01.2017г

№ 31-р
	Администрация Дмитровского района  – мероприятие ,посв.28-ой годовщине вывода войск из респ.Афганистан
	0113
	0,7
	0,7

	5
	-//- от 17.02.2017г

№ 35-р

	Администрация Дмитровского района  – мероприятие посв.60-ой годовщине бракосочетания семьи Сапуновых
	0113
	9,0
	9,0

	Итого расходов за 1 квартал

	36,7
	36,7

	Остаток неиспользованных ассигнований на 01.04.2017 г.

	        463,3
	х

Финансовый отдел Дмитровского района Орловской области

(С. В. Березинская)

Завизировали:

Заместитель Главы администрации     ___________________    В. Е. Мураева

__ __ 2017 года

Начальник  юридического отдела     ___________________        Л. П. Мороз

__ __ 2017 года

Начальник  финансового отдела       __________________     С. В. Березинская

__ __2017  года

С. В. Березинская
      2-14-43
21